
UCHWAŁA NR LXXIII/397/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.70 ze zmianami) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 888) art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 333) oraz w związku z art. 9 i 28 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.2651 ze 
zmianami) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Lubomierz pobór podatku: rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków wymienionych w §1, dla poszczególnych sołectw Gminy Lubomierz, 
wyznacza się następujące osoby: 

L.p. Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta 
1. Chmieleń Dariusz Penkala 
2. Golejów Małgorzata Pasierbska 
3. Janice Ewa Gdowska  
4. Maciejowiec Daniel Szeterlak 
5. Milęcice Tadeusz Plechowicz 
6. Oleszna Podgórska Andrzej Kacprzak 
7. Pasiecznik Alicja Murawska 
8. Pławna Dolna Stanisław Jakubowski 
9. Pławna Górna Leszek Łaskawiec 
10. Pokrzywnik Marcin Grzybek 
11. Popielówek Grzegorz Januszkiewicz 
12. Radoniów Anna Mielniczyn 
13. Wojciechów Mariusz Kozłowski 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 
bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Gminy Lubomierz. 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są wpłacić pobrane podatki, wymienione w §1, w terminie dziesięciu dni 
roboczych od daty płatności najbliższej raty podatku, a w przypadku zaległości w terminie dziesięciu dni 
roboczych od dnia wpłaty podatku u inkasenta. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% od zainkasowanej i terminowo wpłaconej kwoty 
podatków wymienionych w §1 przez inkasenta. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LII/293/22 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Michał Pater 
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UZASADNIENIE 

 

Dokonano zmiany inkasenta Sołectwa Oleszna Podgórska w związku z wyborem sołtysa. Rada Miejska 
powierza sołtysom na terenie wiejskim pobór podatków od osób fizycznych w drodze inkasa. Rada Miejska 
w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków w drodze inkasa do wyraźnego 
wskazania osoby inkasenta oraz obszaru działania. Istotne jest też wskazanie, że pobór podatku w drodze 
inkasa może być tylko od osób fizycznych, zgodnie z delegacjami zawartymi w odpowiednich ustawach 
podatkowych. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz 

  

Michał Pater 
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